

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

CNPJ: 03.354.560/0001-32**Telefone:** (67) 3292-1540**Endereço:** Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro**CEP:** 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 20/2025****Processo Adm.: 72/2025****Data do Processo: 12/05/2025****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 72/2025
b) **Nr. Licitação:** 20/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 29/05/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de Pneus, Câmaras e Protetores*

Participante: FLAVIO HENRIQUE SEVERO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pneu 175/70 R13, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	32,000	UNI	380,00	12.160,00
2	Pneu 185/60/R15 Radial Liso com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	20,000	UNI	390,00	7.800,00
3	Pneu 205/60/16, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	52,000	UNI	560,00	29.120,00
4	Pneu 195/65/15, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	8,000	UNI	430,00	3.440,00
5	Pneu 205/70 R15 com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	4,000	UNI	550,00	2.200,00
6	Pneu 175/65/R14 - Radial Liso com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	12,000	UNI	320,00	3.840,00
7	Pneu 195/60/15 Radial Liso, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	8,000	UNI	610,00	4.880,00
8	Pneu 215/75/R17.5, Radial Liso, 126/124 lonas, Micro-ônibus com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	12,000	UNI	1.150,00	13.800,00
9	Pneu 235/75/17.5 Sem Câmara, Caminhão, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	36,000	UNI	1.700,00	61.200,00
10	Pneu 275/80/R22.5, Ônibus Radial Liso com certificação no Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	6,000	UNI	1.844,00	11.064,00
11	Pneu 285/70 R19.5, Radial, 146/144 lonas, com certificação no Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	19,000	UNI	1.566,96	29.772,24
12	Câmara de Ar 7.50-16, Ônibus	60,000	UN	75,50	4.530,00
13	Protetores 7.50-16, Ônibus	60,000	UN	36,50	2.190,00
14	Pneu 175/70/14, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	20,000	UNI	410,00	8.200,00
15	Pneu 185/70/14, com Certificação Do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	32,000	UNI	420,00	13.440,00
16	Pneu 295/80/22.5 Caminhão, Sem Câmara, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	60,000	UNI	2.620,00	157.200,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Pneu 12.4-24 Mínimo 10 lonas, Trator Massey Ferguson 4283, com Certificação do Ibama e Inmetro	2,000	UNI	1.542,35	3.084,70
18	Pneu Dianteiro 12-16.5, Mínimo 10 Lonas, Retroescavadeira RD	2,000	UN	1.253,00	2.506,00
19	Pneu 7.50-16 liso, Ford F4000, com Câmara e Protetor, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	4,000	UNI	920,00	3.680,00
20	Pneu Agrícola 12.4-28, Patrola de Arrasto, com Certificação	2,000	UN	2.333,00	4.666,00
21	Pneu Motoniveladora 140B 1.400/24 - Com Câmara e Protetor, c	6,000	UN	3.870,00	23.220,00
22	Pneu Carregadeira 12B New Holland 17.5/25 - Com Câmara e P	10,000	UN	5.620,00	56.200,00
23	Câmaras 19.5L-24 Retroescavadeira RD 406	2,000	UN	400,00	800,00
24	Câmaras 7.50-16 - Ford F4.000	4,000	UN	74,50	298,00
25	Câmaras 12.4-28 - Patrola de Arrasto	2,000	UN	485,00	970,00
26	Protetores 19.5L-24 - Retroescavadeira RD406	2,000	UN	399,90	799,80
27	Pneu 14.9-24 com câmara e certificado do Ibama e Inmetro,	2,000	UN	3.500,00	7.000,00
28	Pneu 265/75/17, com Certificado do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear	4,000	UNI	1.151,65	4.606,60
29	Pneu 225/50/18 Radial Liso, com certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear	4,000	UN	580,00	2.320,00
30	Pneu 185/65 R15, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	32,000	UNI	360,00	11.520,00
31	Pneu 215/75 R16 C, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	16,000	UNI	785,90	12.574,40
32	Pneu 225/65 R16 C, 112/110R, Cargo, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	8,000	UNI	945,00	7.560,00
33	Pneu 225/75/16 Cargo, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	28,000	UNI	839,00	23.492,00
34	Pneu 265/75/16, com Certificação do Ibama e Inmetro, Marca Similar ou Superior a Michelin, Pirelli e Goodyear.	4,000	UNI	1.385,00	5.540,00

Total do Participante: 535.673,74

Total Geral: 535.673,74

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0009.2003.3.3.90.30.00	R\$ 11.645,84
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	21.001.04.122.0016.2011.3.3.90.30.00	R\$ 2.339,92
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E GESTÃO	21.001.04.122.0023.2089.3.3.90.30.00	R\$ 1.918,96
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL	22.001.12.365.0230.2327.3.3.90.30.00	R\$ 6.918,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR NO ENSINO FUNDAMENTAL	22.001.12.361.0002.2326.3.3.90.30.00	R\$ 99.855,05
DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	24.001.18.541.0008.2317.3.3.90.30.00	R\$ 43.844,82
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	24.001.15.452.0008.2315.3.3.90.30.00	R\$ 146.220,57
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS	24.001.15.452.0008.2315.3.3.90.30.00	R\$ 110.963,19
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	20.001.04.123.0016.2088.3.3.90.30.00	R\$ 5.051,76
MANUTENÇÃO DO CAPS	06.001.10.302.0019.2062.3.3.90.30.00	R\$ 1.536,56
MANUTENÇÃO DO SAMU	06.001.10.302.0019.2061.3.3.90.30.00	R\$ 7.552,88
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	06.001.10.305.0019.2065.3.3.90.30.00	R\$ 1.768,28
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.30.00	R\$ 61.644,20
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	06.001.10.304.0019.2064.3.3.90.30.00	R\$ 7.934,92
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL	06.001.10.302.0019.2060.3.3.90.30.00	R\$ 41.300,12
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	07.002.08.243.0020.2041.3.3.90.30.00	R\$ 1.664,72
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS	07.002.08.244.0020.2043.3.3.90.30.00	R\$ 6.743,32
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL	07.002.08.244.0020.2045.3.3.90.30.00	R\$ 4.158,20

ESPECIAL
MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO BÁSICA

07.002.08.244.0020.2042.3.3.90.30.00

R\$ 3.582,28

Rio Verde de Mato 29 de Maio de 2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL